

---

# ***GMI Chartering ApS***

Rungsted Havn 36, DK-2960 Rungsted Kyst

## **Annual Report for 1 January - 31 December 2017**

---

CVR No 37 36 94 54

The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company on  
1 /6 2018

Christian Overgaard  
Chairman



**pwc**

# Contents

	<u>Page</u>
<b>Company Information</b>	
Company Information	5
Management's Review	6
<b>Financial Statements</b>	
Income Statement 1 January - 31 December	7
Balance Sheet 31 December	8
Notes to the Financial Statements	10

## **Company Information**

### **The Company**

GMI Chartering ApS  
Rungsted Havn 36  
DK-2960 Rungsted Kyst

CVR No: 37 36 94 54  
Financial period: 1 January - 31 December  
Municipality of reg. office: Hørsholm

### **Board of Directors**

Tim Rosenkrantz Buur, Chairman  
Christian Overgaard  
Martin Fiil Hildebrandt Andersen

### **Executive Board**

Christian Overgaard

### **Auditors**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

# Management's Review

## Key activities

The Company's purpose is to do business within shipping, chartering, freight contracting and, as decided by the Board of Directors, to make investments in the shipping and chartering industry, and related business.

## Development in the year

The income statement of the Company for 2017 shows a loss of DKK 945,178, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows negative equity of DKK 732,557.

With this year's result, the Company has lost the Share Capital, and are therefore subject to the rules on capital loss in the Companies Act. It is management's clear expectation that the share capital is restored through future operations.

Management finds the result for the year unsatisfactory.

## Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

The Company has after the balance sheet date restored the Share Capital.



## Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>-492.710</b>	<b>579.812</b>
Staff expenses	2	-619.219	-345.003
Depreciation of property, plant and equipment	3	-9.372	-781
<b>Profit/loss before financial income and expenses</b>		<b>-1.121.301</b>	<b>234.028</b>
Financial expenses	4	-86.178	-15.364
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>-1.207.479</b>	<b>218.664</b>
Tax on profit/loss for the year	5	262.301	-56.043
<b>Net profit/loss for the year</b>		<b>-945.178</b>	<b>162.621</b>

## Distribution of profit

### Proposed distribution of profit

Retained earnings	-945.178	162.621
	<b>-945.178</b>	<b>162.621</b>

# Balance Sheet 31 December

## Assets

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		36.731	46.103
<b>Property, plant and equipment</b>	6	<b>36.731</b>	<b>46.103</b>
Deposits		0	24.880
<b>Fixed asset investments</b>		<b>0</b>	<b>24.880</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>36.731</b>	<b>70.983</b>
Trade receivables		2.041	674.073
Other receivables		64.795	53.190
Deferred tax asset		275.128	0
Prepayments		0	15.000
<b>Receivables</b>		<b>341.964</b>	<b>742.263</b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b>602.539</b>	<b>865.026</b>
<b>Currents assets</b>		<b>944.503</b>	<b>1.607.289</b>
<b>Assets</b>		<b>981.234</b>	<b>1.678.272</b>

# Balance Sheet 31 December

## Liabilities and equity

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Share capital		50.000	50.000
Retained earnings		-782.557	162.621
<b>Equity</b>	7	<b>-732.557</b>	<b>212.621</b>
Provision for deferred tax		0	2.407
<b>Provisions</b>		<b>0</b>	<b>2.407</b>
Credit institutions		0	11.519
Trade payables		144.012	1.327.083
Payables to group enterprises		139.742	0
Corporation tax		15.234	53.636
Other payables		1.414.803	71.006
<b>Short-term debt</b>		<b>1.713.791</b>	<b>1.463.244</b>
<b>Debt</b>		<b>1.713.791</b>	<b>1.463.244</b>
<b>Liabilities and equity</b>		<b>981.234</b>	<b>1.678.272</b>
Capital loss	1		
Key activities			
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	8		
Accounting Policies	9		

# Notes to the Financial Statements

## 1 Capital loss

With this years result, the Company has lost the Share Capital, and are therefore subject to the rules on capital loss in the Companies Act. It is management's clear expectation that the share capital is restored through future operations.

	2017 DKK	2016 DKK
<b>2 Staff expenses</b>		
Wages and salaries	614.107	343.583
Other social security expenses	5.112	1.420
	<b>619.219</b>	<b>345.003</b>
<b>Average number of employees</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>3 Depreciation of property, plant and equipment</b>		
Depreciation of property, plant and equipment	9.372	781
	<b>9.372</b>	<b>781</b>
<b>4 Financial expenses</b>		
Other financial expenses	0	90
Exchange loss	86.178	15.274
	<b>86.178</b>	<b>15.364</b>
<b>5 Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax for the year	15.234	53.636
Deferred tax for the year	-277.535	2.407
	<b>-262.301</b>	<b>56.043</b>

## Notes to the Financial Statements

### 6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost at 1 January	46.884
Cost at 31 December	46.884
Impairment losses and depreciation at 1 January	781
Depreciation for the year	9.372
Impairment losses and depreciation at 31 December	10.153
<b>Carrying amount at 31 December</b>	<b>36.731</b>
Depreciated over	5 years

### 7 Equity

	Share capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity at 1 January	50.000	162.621	212.621
Net profit/loss for the year	0	-945.178	-945.178
<b>Equity at 31 December</b>	<b>50.000</b>	<b>-782.557</b>	<b>-732.557</b>

## Notes to the Financial Statements

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
<b>8 Contingent assets, liabilities and other financial obligations</b>		
Rental and lease obligations	<u>30.000</u>	<u>18.632</u>

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of CHASI Holding ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

There are no other security and contingent liabilities at 31 December 2017.

# Notes to the Financial Statements

## 9 Accounting Policies

The Annual Report of GMI Chartering ApS for 2017 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2017 are presented in DKK.

### Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

### Leases

All leases are considered operating leases. Payments made under operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

### Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

# Notes to the Financial Statements

## 9 Accounting Policies (continued)

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

## Income Statement

### Revenue

Revenue from commission income is recognised in the income statement by the amount attributable to the financial year, when the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

### Cost of sales

Cost of sales comprise costs consumed to achieve revenue for the year.

### Other external expenses

Other external expenses comprise expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

### Gross profit/loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, revenue has not been disclosed in the Annual Report.

### Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses.

### Depreciations

Depreciations comprise depreciation of property, plant and equipment.

### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.



# Notes to the Financial Statements

## 9 Accounting Policies (continued)

### Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with CHASI Holding ApS, OBT Shipping ApS and Frigo Consulting ApS. The tax effect of the joint taxation is allocated to enterprises in proportion to their taxable incomes.

## Balance Sheet

### Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Other fixtures and fittings, tools and equipment	5	years
--	---	-------

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Assets costing less than DKK 13,200 are expensed in the year of acquisition.

### Impairment of fixed assets

The carrying amounts of property, plant and equipment are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

### Fixed asset investments

Fixed asset investments consist of deposits.

# Notes to the Financial Statements

## 9 Accounting Policies (continued)

### Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

### Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

### Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

### Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.